46]. Учений сам керував цим
громадським об’єднанням, читав лекції з філософії та психології, очолював
історико-філологічну секцію. В особовому архівному фонді вченого зберіга-
ються документи, які розкривають різні аспекти організації та роботи Народ-
ного університету. У листі від 31 серпня (13 вересня) 1919 р., поданому як
офіційна відповідь на вимогу ректора пояснити членство М. М. Ланге в Раді
Комісарів вищих шкіл, професор навів свою позицію та погляди стосовно по-
літичного стану, а також обґрунтував своє бачення соціально-культурних змін.